CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL PRESIDENTE

DELIBERAZIONE Nº 2/P DEL 24 GENNAIO 2019

OGGETTO:

Approvazione della concessione del Salone Nobile di Palazzo Leti Sansi all'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Perugia per il giorno 31.01.2019.

IL PRESIDENTE

PREMESSO CHE

- con domanda assunta al protocollo consortile al n. 244 del 21.01.2019 l'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Perugia ha chiesto al Consorzio della Bonificazione Umbra la concessione del Salone Nobile di Palazzo Leti Sansi per il giorno 31.01.2019;
- gli spazi richiesti verranno concessi per lo svolgimento l'importante congresso Telefisco 2019, tenuto annualmente da "L'Esperto Risponde Il Sole 24 Ore", che avrà come argomento "Le novità fiscali per le imprese e i professionisti",

RITENUTO CHE

- il convegno Telefisco 2019 ha un'importanza a livello nazionale ed il fatto che si tenga a Spoleto, ed in particolare nella sede del Consorzio, dona lustro all'Ente ospitante;
- il convegno che si terrà negli spazi del Consorzio ha un'altissima rilevanza culturale;
- le materie che saranno trattate, come la nuova fatturazione elettronica, la nuova legge fallimentare, le novità sul bilancio e la contabilità o la definizione delle liti pendenti, sono di sicuro interesse anche per il Consorzio della Bonificazione Umbra;
- per le vie brevi, l'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Perugia ha garantito che il personale del Consorzio potrà partecipare gratuitamente all'evento formativo;
- gli spazi che saranno concessi non creeranno alcuna limitazione all'attività lavorativa consortile;

DATO ATTO CHE

- nel corso del 2017 il Consorzio della Bonificazione Umbra non ha mai concesso, in uso gratuito, gli spazi di Palazzo Leti Sansi all'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Perugia;
- all'art. 6, c. 2, del "Regolamento per l'uso dei locali di Palazzo Leti Sansi" è previsto che "L'amministrazione potrà concedere in uso gratuito gli spazi e i locali ad Enti ed Istituzioni con fini meritevoli, vicini al Consorzio Bonificazione Umbra con motivata Deliberazione.";
- l'art. 6, c. 3, dello stesso Regolamento prevede che "Non potrà comunque procedersi alla concessione di uso gratuito per più di tre volte allo stesso soggetto nel corso di un anno.",

RITENUTO CHE

- conseguentemente, l'art. 6, c. 2, del "Regolamento per l'uso dei locali di Palazzo Leti Sansi", può essere senz'altro applicato;

CONSIDERATO CHE

- le parti dovranno sottoscrivere una scrittura privata;
- l'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Perugia dovrà redigere il DUVRI;
- l'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Perugia dovrà stipulare una polizza assicurativa, così come previsto dall'art. 10 del Regolamento, con un massimale non inferiore ad € 1.000.000;
- l'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Perugia dovrà comunicare almeno un soggetto responsabile degli eventi e degli spazi;
- l'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Perugia

- il parere in ordine alla legittimità ed alla regolarità amministrativa;

IL PRESIDENTE

- a termini dell'art. 22 dello Statuto consortile;

DELIBERA

 di approvare la concessione in uso gratuito del Salone Nobile di Palazzo Leti Sansi all'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Perugia per il giorno 31.01.2019, per lo svolgimento del convegno Telefisco 2019, tenuto annualmente da "L'Esperto Risponde – Il Sole 24 Ore", che avrà come argomento "Le novità fiscali per le imprese e i professionisti";

- di comunicare l'adozione della presente Deliberazione Presidenziale al prossimo Consiglio di

Amministrazione.

IL DIRETTORE Candia Marcucci F.to IL PRESIDENTE Giuliano Nalli F.to Per copia conforme all'originale

Spoleto, 25 gennaio 2019

IL DIRETTORE Candia Marcucci F.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Deliberazione Presidenziale è stata pubblicata ai termini dell'art. 37 dello Statuto, all'albo del Consorzio dal 25 gennaio al 14 febbraio 2019.

Spoleto, 14 febbraio 2019

IL FUNZIONARIO Dott. Alessio Morosi F.to